
COMUNE DI ALI' TERME Prov. (ME)

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2017

TITOLO, TIPOLOGIA

Titolo 1

10101

10102

10103

10104

10301

10302

10000 Totale Titolo 1

Titolo 2

20101

DENOMINAZIONE

TONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN
CONTO CAPITALE m

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE m

Residui attivi al 1/1/2017 (RS)

Previsioni definitive di
competenza (CP)

Previsioni definitive di cassa
|_ (CS)

CP 29.243,33

CP 98.210,19

CP 180.000,00

Riscossioni in e/residui (RR)

Riscossioni in e/competenza
(RC)

Totale riscossioni
(TR=RR+RC)

Riaccertamento residui (R) m

Accertamenti (A) m Maggiori o mi
competenz

Maggiori o minori entrate di
cassa =TR-CS v

Residui attivi da esercizi
precedenti (EP=RS-RR+R)

nori entrate di Residui attivi da esercizio di
a =A-CP o competenza (EC=A-RC)

Totale residui attivi da
riportare (TR=EP+EC)

Entrato correnti di natura tributaria, contributiva e perequatila

Tipologia 101 Imposte, tasse e proventi assimilati

Tipologia 102 Tributi destinati al finanziamento della
sanità

Tipologia 103 Tributi devoluti e regolati alle autonomie
speciali

Tipologia 104 Compartecipazioni di tributi

Tipologia 301 Fondi perequativi da Amministrazion
Centrali

Tipologia 302 Fondi perequativi dalla Regione o
Provincia autonoma

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
perequativa

Trasferimenti correnti

Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazion
pubbliche

RS 829.803,78
CP 1.397.287,78
CS 2.227.091,56

RS 0,00

CP 0,00

CS 0,00

RS 0,00

CP 31.190,82
CS 31.190,82

RS 0,00

CP 0,00

CS 0,00

RS 38.169,54
CP 247.941,83
CS 286.111,37

RS 0,00

CP 0,00

CS 0,00

RS 867.973,32
CP 1.676.420,43
CS 2.544.393,75

RS 754.604,00

RR 385.497,73
RC 915.463,35
TR 1.300.961,08

RR 0,00

RC 0,00

TR 0,00

RR 0,00

RC 31.186,82
TR 31.186,82

RR 0,00

RC 0,00

TR 0,00

RR 18.204,91
RC 233.331,05
TR 251.535,96

RR 0,00

RC 0,00

TR 0,00

RR 403.702,64
RC 1.179.981,22
TR 1.583683,86

RR 717.482,97

R 0,00

A 1.355.907,21 CP
CS -926.130,48

R 0,00

A 0,00 CP
CS 0,00

R 0,00

A 31.186,82 CP
CS -4,00

R 0,00

A 0,00 CP
CS 0,00

R -127,29
A 247.941,83 CP

CS -34.575,41

R 0,00

A 0,00 CP
CS 0,00

R -127,29
A 1.635.035,86 CP

CS -960.709,89

R 0,00

EP 444.306,05
-41.380,57 EC 440.443,86

TR 884.749,91

EP 0,00

0,00 EC 0,00

TR 0,00

EP 0,00

-4,00 EC 0,00

TR 0,00

EP 0,00

0,00 EC 0,00

TR 0,00

EP 19.837,34
0,00 EC 14.610,78

TR 34.448,12

EP 0,00

0,00 EC 0,00

TR 0,00

EP 464.143,39
-41.384,57 EC 455.054,64

TR 919.198,03

EP 37.121,03



COMUNE DI ALI' TERME Prov. (ME)

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2017

TITOLO, TIPOLOGIA

20102

20103

20104

20105

20000 Totale Titolo 2

Titolo 3

30100

30200

30300

30400

DENOMINAZIONE

Tipologia 102 Trasferimenti correnti da Famiglie

Tipologia 103 Trasferimenti correnti da Imprese

Tipologia 104 Trasferimenti correnti da Istituzioni
Sociali Private

Tipologia 105 Trasferimenti correnti dall'Unione
Europea e dal Resto del Mondo

Trasferimenti correnti

Entrata extratributarie

Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi
derivanti dalla gestione dei beni

Tipologia 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo
e repressione delle irregolarità e degli illeciti

Tipologia 300 Interessi attivi

Tipologia 400 Altre entrate da redditi da capitale

Residui attivi al 1/1/2017 (RS)

Previsioni definitive di
competenza (CP)

Previsioni definitive di cassa
(CS)

CP 1.108.066,70
CS 1.862.670,70

RS 0,00
CP 0,00
CS 0,00

RS 0,00
CP 0,00
CS 0,00

RS 0,00
CP 0,00
CS 0,00

RS 0,00
CP 0,00
CS 0,00

RS 754.604,00
CP 1.108.066,70
CS 1.862.670,70

RS 708.846,60
CP 713.055,03
CS 1.421.901,63

RS 922,49
CP 10.000,00
CS 10.922,49

RS 0,00
CP 1.400,00
CS 1.400,00

RS 0,00
CP 0,00
CS 0,00

Riscossioni in e/residui (RR)

Riscossioni in e/competenza
(RC)

Totale riscossioni
(TR=RR+RC)

RC 426.292,70
TR 1.143.775,67

RR 0,00
RC 0,00
TR 0,00

RR 0,00
RC 0,00
TR 0,00

RR 0,00
RC 0,00
TR 0,00

RR 0,00
RC 0,00
TR 0,00

RR 717.482,97
RC 426292,70
TR 1.143.775,67

RR 292.662,63
RC 165.705,76
TR 458.368,39

RR 0,00
RC 3.047,51
TR 3.047,51

RR 0,00
RC 0,00
TR 0,00

RR 0,00
RC 0,00
TR 0,00

Riaccertamento residui (R) «>

Accertamenti (A) m Maggiori o m
competenz

Maggiori o minori entrate di
cassa =TR-CS ra

A 1.011.555,24 CP
CS -718.895,03

R 0,00
A 0,00 CP

CS 0,00

R 0,00
A 0,00 CP

CS 0,00

R 0,00
A 0,00 CP

CS 0,00

R 0,00
A 0,00 CP

CS 0,00

R 0,00
A 1.011.555,24 CP

CS -718.895,03

R 0,00
A 661.980,57 CP

CS -963.533,24

R 0,00
A 9.338,41 CP

CS -7.874,98

R 0,00
A 0,00 CP

CS -1.400,00

R 0,00
A 0,00 CP

CS 0,00

Residui attivi da esercizi
precedenti (EP=RS-RR+R)

nori entrate di Residui attivi da esercizio di
a =A-CP (a competenza (EC=A-RC)

Totale residui attivi da
riportare (TR=EP+EC)

-96.511,46 EC 585.262,54
TR 622.383,57

EP 0,00
0,00 EC 0,00

TR 0,00

EP 0,00
0,00 EC 0,00

TR 0,00

EP 0,00
0,00 EC 0,00

TR 0,00

EP 0,00
0,00 EC 0,00

TR 0,00

EP 37.121,03
-96.511,46 EC 585.262,54

TR 622.383,57

EP 416.183,97
-51.074,46 EC 496.274,81

TR 912.458,78

EP 922,49
-661,59 EC 6.290,90

TR 7.213,39

EP 0,00
-1.400,00 EC 0,00

TR 0,00

EP 0,00
0,00 EC 0,00

TR 0,00



COMUNE DI ALI' TERME Prov. (ME)

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2017

TITOLO, TIPOLOGIA

30500

30000 Totale Titolo 3

Titolo 4

40100

40200

40300

40400

40500

40000 Totale Titolo 4

Titolo 5

DENOMINAZIONE

Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti

Entrate extratributarie

Entrate in conto capitale

Tipologia 100 Tributi in conto capitale

Tipologia 200 Contributi agli investimenti

Tipologia 300 Altri trasferimenti in conto capitale

Tipologia 400 Entrate da alienazione di beni materiali e
mmateriali

Tipologia 500 Altre entrate in conto capitale

Entrate in conto capitale

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Residui attivi al 1/1/2017 (RS)

Previsioni definitive di
competenza (CP)

Previsioni definitive di cassa
(CS)

RS 0,00
CP 80.000,00
CS 80.000,00

RS 709.769,09
CP 804.455,03
CS 1.514.224,12

RS 0,00
CP 0,00
CS 0,00

RS 0,00
CP 42.071,04
CS 42.071,04

RS 47.612,26
CP 60.000,00
CS 107.612,26

RS 15.058,00
CP 120.000,00
CS 135.058,00

RS 0,00
CP 130.000,00
CS 130.000,00

RS 62.670,26
CP 352.071,04
CS 414.741,30

Riscossioni in e/residui (RR)

Riscossioni in e/competenza
(RC)

Totale riscossioni
(TR=RR+RC)

RR 0,00
RC 91.751,83
TR 91.751,83

RR 292.662,63
RC 260.505,10
TR 553.167,73

RR 0,00
RC 0,00
TR 0,00

RR 0,00
RC 5.615,57
TR 5615,57

RR 31.298,68
RC 0,00
TR 31.298,68

RR 0,00
RC 36.400,00
TR 36.400,00

RR 0,00
RC 17.675,09
TR 17.675,09

RR 31.298,68
RC 59.690,66
TR 90.989,34

Riaccertamento residui (R) pi

Accertamenti (A) m Maggiori o mi
competenz

Maggiori o minori entrate di
cassa =TR-CS o

R 0,00
A 91.751,83 CP

CS 11.751,83

R 0,00
A 763070,81 CP

CS -961.056,39

R 0,00
A 0,00 CP

CS 0,00

R 0,00
A 42.071,04 CP

CS -36.455,47

R 0,00
A 60.000,00 CP

CS -76.313,58

R -15.058,00
A 68.547,00 CP

CS -98.658,00

R 0,00
A 18.476,59 CP

CS -112.324,91

R -15.058,00
A 189.094,63 CP

CS -323.751,96

Residui attivi da esercizi
precedenti (EP=RS-RR+R)

nori entrate di Residui attivi da esercizio di
a =A-CP (5) competenza (EC=A-RC)

Totale residui attivi da
riportare (TR=EP+EC)

EP 0,00
11.751,83 EC 0,00

TR 0,00

EP 417.106,46
-41.384,22 EC 502.565,71

TR 919.672,17

EP 0,00
0,00 EC 0,00

TR 0,00

EP 0,00
0,00 EC 36.455,47

TR 36.455,47

EP 16.313,58
0,00 EC 60.000,00

TR 76.313,58

EP 0,00
-51.453,00 EC 32.147,00

TR 32.147,00

EP 0,00
-111.523,41 EC 801,50

TR 801,50

EP 16.313,58
-162.976,41 EC 129.403,97

TR 145.717,55



COMUNE DI ALI' TERME Prov. (ME)

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2017

TITOLO, TIPOLOGIA

50100

50200

50300

50400

50000 Totale Tìtolo 5

Titolo 6

60100

60200

60300

60400

60000 Totale Titolo 6

DENOMINAZIONE

Tipologia 100 Alienazione di attività finanziarie

Tipologia 200 Riscossione crediti di breve termine

Tipologia 300 Riscossione crediti di medio-lungo
termine

Tipologia 400 Altre entrate per riduzione di attività
finanziarie

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Accensione Prestiti

Tipologia 100 Emissione di titoli obbligazionari

Tipologia 200 Accensione prestiti a breve termine

Tipologia 300 Accensione mutui e altri finanziamenti a
medio lungo termine

Tipologia 400 Altre forme di indebitamento

Accensione Prestiti

Residui attivi al 1/1/2017 (RS)

Previsioni definitive di
competenza (CP)

Previsioni definitive di cassa
(CS)

RS 0,00

CP 0,00

CS 0,00

RS 0,00

CP 0,00

CS 0,00

RS 0,00

CP 0,00

CS 0,00

RS 0,00

CP 0,00

CS 0,00

RS 0,00

CP 0,00

CS 0,00

RS 0,00

CP 0,00

CS 0,00

RS 0,00

CP 0,00

CS 0,00

RS 90.926,20
CP 0,00

CS 90.926,20

RS 0,00

CP 0,00

CS 0,00

RS 90.926,20
CP 0,00

Riscossioni in e/residui (RR)

Riscossioni in e/competenza
<RC)

Totale riscossioni
(TR=RR+RC)

RR 0,00

RC 0,00

TR 0,00

RR 0,00

RC 0,00

TR 0,00

RR 0,00

RC 0,00

TR 0,00

RR 0,00

RC 0,00

TR 0,00

RR 0,00

RC 0,00

TR 0,00

RR 0,00

RC 0,00

TR 0,00

RR 0,00

RC 0,00

TR 0,00

RR 2.943,55
RC 0,00

TR 2.943,55

RR 0,00

RC 0,00

TR 0,00

RR 2.943,55
RC 0,00

Riaccertamento residui (R) o>

Accertamenti (A) m Maggiori o mi
competenz

Maggiori o minori entrate di
cassa =TR-CS <si

R 0,00

A 0,00 CP
CS 0,00

R 0,00

A 0,00 CP
CS 0,00

R 0,00

A 0,00 CP
CS 0,00

R 0,00

A 0,00 CP
CS 0,00

R 0,00

A 0,00 CP
CS 0,00

R 0,00

A 0,00 CP
CS 0,00

R 0,00

A 0,00 CP
CS 0,00

R 0,00

A 0,00 CP
CS -87.982,65

R 0,00

A 0,00 CP
CS 0,00

R 0,00

A 0,00 CP

Residui attivi da esercizi
precedenti (EP=RS-RR+R)

nori entrate di Residui attivi da esercizio di
a =A-CP i» competenza (EC=A-RC)

Totale residui attivi da
riportare (TR=EP+EC)

EP 0,00

0,00 EC 0,00

TR 0,00

EP 0,00

0,00 EC 0,00

TR 0,00

EP 0,00

0,00 EC 0,00

TR 0,00

EP 0,00

0,00 EC 0,00

TR 0,00

EP 0,00

0,00 EC 0,00

TR 0,00

EP 0,00

0,00 EC 0,00

TR 0,00

EP 0,00

0,00 EC 0,00

TR 0,00

EP 87.982,65
0,00 EC 0,00

TR 87.982,65

EP 0,00

0,00 EC 0,00

TR 0,00

EP 87982,65
0,00 EC 0,00



COMUNE DI ALI' TERME Prov. (ME)

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2017

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Residui attivi al 1/1/201 7 (RS)

Previsioni definitive di
competenza (CP)

Previsioni definitive di cassa
(CS)

CS 90.926,20

Riscossioni in e/residui (RR)

Riscossioni in e/competenza
(RC)

Totale riscossioni
(TR=RR+RC)

TR 2.943,55

Riaccertamento residui (R) p>

Accertamenti (A) (4) Maggiori o mi
competenz

Maggiori o minori entrate di
cassa =TR-CS «n

CS -87.982,65

Residui attivi da esercizi
precedenti (EP=RS-RR+R)

nori entrate di Residui attivi da esercizio di
a =A-CP (si competenza (EC=A-RC)

Totale residui attivi da
riportare (TR=EP+EC)

TR 87.982,65

Titolo 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

70100 Tipologia 100 Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

70000 Totale Titolo 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

RS 0,00
CP 4.000.000,00
CS 4.000.000,00

RS 0,00
CP 4.000.000,00
CS 4.000.000,00

RR 0,00
RC 958.871,83
TR 958.871,83

RR 0,00
RC 958.871,83
TR 958.871,83

R 0,00
A 958.871,83 CP

CS -3.041.128,17

R 0,00
A 958.871,83 CP

CS -3.041.128,17

EP 0,00
-3.041.128,17 EC 0,00

TR 0,00

EP 0,00
-3.041.128,17 EC 0,00

TR 0,00

Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

90100 Tipologia 100 Entrate per partite di giro

90200 Tipologia 200 Entrate per conto terzi

90000 Totale Tìtolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

TOTALE TITOLI

RS 2.298,23
CP 1.702.000,00
CS 1.704.298,23

RS 17.010,61
CP 1.785.000,00
CS 1.802.010,61

RS 19.308,84
CP 3.487.000,00
CS 3.506.308,84

RS 2.505.251,71
CP 11.428.013,20
CS 13.933.264,91

RR 0,00
RC 767.238,16
TR 767.238,16

RR 0,00
RC 162.572,07
TR 162.572,07

RR 0,00
RC 929.810,23
TR 929.810,23

RR 1.448.090,47
RC 3.815.151,74
TR 5.263.242,21

R 0,00
A 767.238,16 CP

CS -937.060,07

R 0,00
A 169.815,51 CP

CS -1.639.438,54

R 0,00
A 937.053,67 CP

CS -2.576.498,61

R -15.185,29
A 5.494.682,04 CP

CS -8.670.022,70

EP 2.298,23
-934.761,84 EC 0,00

TR 2.298,23

EP 17.010,61
-1.615.184,49 EC 7.243,44

TR 24.254,05

EP 19.308,84
-2.549.946,33 EC 7.243,44

TR 26.552,28

EP 1.041.975,95
-5.933.331,16 EC 1.679.530,30

TR 2.721,506,25

tm^ m i " . ' ''• «,§05.251,71
•;CPc ' • i. ; '«'• f , 11735.466,72
'cr';, '•" -",13.933.264,91'

RC- \ 1.448.090,47
W- ' '«,- . , ; - 3,815,151,74
TR <^*V> 5.263.242,21 •

R ; : " ' ', -15.185,29 . • , • — • • •
-, A- ,- , , 5,494.682,04 i CI»; | -|- " J •; ;, ,
CS \'\ • - , - .8;670.022;70i - :' *- ' > - - >: - ' - '"

' . - * » ? * < ; . - B» J,Q41.975,f5
-5.933.331,16 , EC, ; ;; ' •>' ' ;,i,f79.§30,30

'- , , < S ' - ^ T R 2.731-.506.25,

1 ) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio dell'anno precedente (spesa).
2) Indicare l'importo definitivo dell'utilizzo del risultato di ammiistrazione



COMUNE DI ALI1 TERME Prov. (ME)

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2017

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Residui attivi al 1/1/2017 (RS)

Previsioni definitive di

competenza (CP)

Previsioni definitive di cassa
(CS)

Riscossioni in e/residui (RR)

Riscossioni in e/competenza

(RC)

Totale riscossioni

(TR=RR+RC)

Riaccertamento residui (R) «

Accertamenti (A) (4)

Maggiori o minori entrate di

cassa =TR-CS &

Maggiori o minori entrate di
competenza =A-CP &

Residui attivi da esercizi

precedenti (EP=RS-RR+R)

Residui attivi da esercizio di

competenza (EC=A-RC)

Totale residui attivi da

riportare (TR=EP+EC)

3) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (comprende l'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, l'importo dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati secondo le modalità previste dal
principio applicato della contabilità finanziaria 9.2). La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. In anni precedenti è stato cancellato un residuo attivo in quanto
considerato assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento). Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione
sono indicate con il segno "-".

4} Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui
le obbligazioni risultano esigibili.

5) Le maggiori entrate sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-".



COMUNE DI ALI' TERME Prov. (ME)

IMPEGNI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO 2017 E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI

TITOLO E MACROAGGREGATI DI SPESA

101

102

103

104

107

109

110

100

202

203

204

205

200

300

403

400

501

500

701

702

700

TITOLO 1 - Spese correnti
Redditi da lavoro dipendente

Imposte e tasse a carico dell'ente

Acquisto di beni e servizi

Trasferimenti correnti

Interessi passivi

Rimborsi e poste correttive delle entrate

Altre spese correnti

Totale TITOLO 1

TITOLO 2 - Spese in conto capitale
Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Contributi agli investimenti

Altri trasferimenti in conto capitale

Altre spese in conto capitale

Totale TITOLO 2

TITOLO 3 - Spese per incremento attività finanziarie
Totale TITOLO 3

TITOLO 4 • Rimborso Prestiti
Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine

Totale TITOLO 4

TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere
Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere

Totale TITOLO 5

TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro
Uscite per partite di giro

Uscite per conto terzi

Totale TITOLO 7

TOTALE IMPEGNI

Anno successivo a quello cui si riferisce il
rendiconto

Previsioni di
competenza del bilancio

pluriennale

1.183.509,15

90.956,83

1.569.107,17

201.620,18

98.531,38

2.500,00

302.394,96

3.448.619,67

291.872,00

0,00

0,00

0,00

291.872,00

0,00

89.543,25

89.543,25

4.000.000,00

4.000.000,00

1.952.000,00

1.535.000,00

3.487.000,00

11.317.034,92

Impegni

22.355,95

1.476,03

132.342,39

7.600,00

0,00

0,00

0,00

163.774,37

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

163.774,37

Secondo anno successivo a quello cui si riferisce
il rendiconto

Previsioni di
competenza del bilancio

pluriennale

1.183.505,14

90.906,83

1 589.656,95

219.520,18

94.653,26

2.500,00

237.212,04

3.417.954,40

310.000,00

0,00

0,00

0,00

310.000,00

0,00

93.421,39

93.421,39

4.000.000,00

4.000.000,00

1.952.000,00

1.535.000,00

3.487.000,00

11.308.375,79

Impegni

0,00

0,00

4.344,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4.344,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4.344,00

Anni successivi

Impegni

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



COMUNE DI ALI' TERME Prov. (ME)

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - IMPEGNI

Esercizio finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

1

1
2
3

4

5
6
7

8
g

10
11

2
1
2

3

1
2

4

1
2
4
5
6
7

5

1
2

MISSIONE 1 - Servizi istituzionali,
generali e di gestione
Organi istituzionali
Segreteria generale
Gestione economica, finanziaria,
programmazione, provveditorato
Gestione delle entrate tributarie e servizi
fiscali
Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
Ufficio tecnico
Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe
e stato civile
Statistica e sistemi informativi
Assistenza tecnico-amministrativa agli enti
locali
Risorse umane
Altri servizi generali
TOTALE MISSIONE 1 - Servizi
istituzionali, generali e digestione
MISSIONE 2 -Giustizia
Uffici giudizian
Casa circondariale e altri servizi
TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia

MISSIONE 3 - Ordine pubblico e
sicurezza
Polizia locale e amministrativa
Sistema integrato di sicurezza urbana
TOTALE MISSIONE 3 • Ordine pubblico e
sicurezza
MISSIONE 4- Istruzione e diritto allo
studio
Istruzione prescolastica
Altri ordini di istruzione
Istruzione universitaria
Istruzione tecnica superiore
Servizi ausiliari all'istruzione
Diritto allo studio

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto
allo studio
MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei
beni e attività culturali
Valorizzazione dei beni di interesse storico
Attività culturali e interventi diversi nel
settore culturale

Rimborso di titoli obbligazionari

401

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

Rimborso prestiti a breve
termine

402

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio lungo

termine

403

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

Rimborso di altre forme di
indebitamento

404

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

Totale

400

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00



COMUNE DI ALI' TERME Prov. (ME)

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - IMPEGNI

Esercizio finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

6

1

2

7
1

8

1

2

9

1
2

3
4
5

6
7

8

10

1

2
3
4
5

11

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e
valorizzazione dei beni e attività culturali
MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e
tempo libero
Sport e tempo libero
Giovani

TOTALE MISSIONE 6 • Politiche
giovanili, sport e tempo libero
MISSIONE 7 • Turismo
Sviluppo e la valorizzazione del turismo

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo
MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed
edilizia abitativa
Urbanistica e assetto del territorio
Edilizia residenziale pubblica e locale e
piani di edilizia economico-popolare
TOTALE MISSIONE 8 • Assetto del
territorio ed edilizia abitativa
MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e
tutela del territorio e dell'ambiente
Difesa del suolo
Tutela, valorizzazione e recupero
ambientale
Rifiuti
Servizio idrico integrato
Aree protette, parchi naturali, protezione
naturalistica e forestazione
Tutela e valorizzazione delle risorse idriche
Sviluppo sostenibile territorio montano
piccoli Comuni
Qualità dell'aria e riduzione
dell'inquinamento
TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo
sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente
MISSIONE 10 - Trasporti e diritto a/fa
mobilità
Trasporto ferroviario
Trasporto pubblico locale
Trasporto per vie d'acqua
Altre modalità di trasporto
Viabilità e infrastrutture stradali

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e
diritto alla mobilità
MISSIONE 11 • Soccorso civile

Rimborso di titoli obbligazionari

401

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Rimborso prestiti a breve
termine

402

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio lungo

termine

403

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Rimborso di altre forme di
indebitamento

404

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Totale

400

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00



COMUNE DI ALI' TERME Prov. (ME)

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - IMPEGNI

Esercizio finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

1

2

12

1

2
3
4

5
6
7

8

9

13
7

14

1
2

3
4

15

1

2
3

16

1

2

Sistema di protezione civile
Interventi a seguito di calamità naturali

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile

MISSIONE 12 • Diritti sociali, politiche
sociali e famiglia
Interventi per l'infanzia e i minori e per asili
nido
Interventi per la disabilità
Interventi per gli anziani
Interventi per i soggetti a rischio di
esclusione sociale
Interventi per le famiglie
Interventi per il diritto alla casa
Programmazione e governo della rete dei
servizi sociosanitari e sociali
Cooperazione e associazionismo
Servizio necroscopico e cimiteriale

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali,
politiche sociali e famiglia
MISSIONE 13 - Tutela della salute
Ulteriori spese in materia sanitaria

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della
salute
MISSIONE 14 - Sviluppo economico e
competitivita
Industria, PMI e Artigianale
Commercio - reti distributive - tutela dei
consumatori
Ricerca e innovazione
Reti e altri servizi di pubblica utilità
TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo
economico e competitivita
MISSIONE 15 • Politiche per il lavoro e la
formazione professionale
Servìzi per lo sviluppo del mercato del
lavoro
Formazione professionale
Sostegno all'occupazione
TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il
lavoro e la formazione professionale
MISSIONE 16 • Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca
Sviluppo del settore agricolo e del sistema
agroalimentare
Caccia e pesca

Rimborso di titoli obbligazionari

401

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

Rimborso prestiti a breve
termine

402

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio lungo

termine

403

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

Rimborso di altre forme di
indebitamento

404

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

Totale

400

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00



COMUNE DI ALI' TERME Prov. (ME)

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - IMPEGNI

Esercizio finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

17

1

18

1

19
1

20
3

50
2

TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura,
politiche agroalimentari e pesca
MISSIONE 17- Energia e diversificazione
delle fonti energetiche
Fonti energetiche
TOTALE MISSIONE 17 -Energia e
diversificazione delle fonti energetiche
MISSIONE 18 • Relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali
Relazioni finanziarie con le altre autonomie
territoriali
TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le
altre autonomie territoriali e locali
MISSIONE 19 • Relazioni internazionali
Relazioni internazionali e Cooperazione allo
sviluppo
TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni
internazionali
MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti
Altri fondi
TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e
accantonamenti
MISSIONE 50 - Debito pubblico
Quota capitale ammortamento mutui e
prestiti obbligazionari
TOTALE MISSIONE 50 • Debito pubblico

Rimborso di titoli obbligazionari

401

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

Rimborso prestiti a breve
termine

402

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio lungo

termine

403

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

82.414,36

82.414,36

Rimborso di altre forme di
indebitamento

404

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

Totale

400

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

82.414,36

82.414,36



COMUNE DI ALI' TERME Prov. (ME)

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - IMPEGNI

Esercizio finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

99
1
2

MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi
Servizi per conto terzi e Partite di giro
Anticipazioni per il finanziamento del SSN
TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto
terzi

Uscite per partite di giro

701

898.757,94
0,00

898.757,94

Uscite per conto terzi

702

41.795,88
0,00

41.795,88

Totale

700

940.553,82
0,00

940.553,82



COMUNE DI ALI' TERME ME

RIEPILOGO SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI
IMPEGNI

Allegato E ) al Rendiconto - Spese per macroaggregati

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA

101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
100

201
202
203
204
205
200

301
302
303
304
300

401
402
403
404
405

TITOLO 1 - Spese correnti
Redditi da lavoro dipendente
Imposte e tasse a carico dell'ente
Acquisto di beni e servizi
Trasferimenti correnti
Trasferimenti di tributi
Fondi perequativi
Interessi passivi
Altre spese per redditi da capitale
Rimborsi e poste correttive delle entrate
Altre spese correnti
Totale TITOLO 1

TITOLO 2 - Spese in conto capitale
Tributi in conto capitale a carico dell'ente
Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni
Contributi agli investimenti
Altri trasferimenti in conto capitale
Altre spese in conto capitale
Totale TITOLO 2

TITOLO 3 - Spese per incremento attività finanziarie
Acquisizioni di attività finanziarie
Concessione crediti di breve termine
Concessione crediti di medio-lungo termine
Altre spese per incremento di attività finanziarie
Totale TITOLO 3

TITOLO 4 - Rimborso Prestiti
Rimborso di titoli obbligazionari
Rimborso prestiti a breve termine
Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine
Rimborso di altre forme di indebitamento
Fondi per rimborso prestiti

Anno 2017

Totale

1.081.763,63

71.822,86

1.503.411,09

177.127,39

0,00

0,00

98.533,57

0,00

6.521,00

4.338,63

2.943.518,17

0,00

59.975,12

41.895,36

0,00

0,00

101.870,48

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

82.414,36

0,00

0,00

di cui non ricorrenti

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



COMUNE DI ALI1 TERME ME

RIEPILOGO SPESE PER TITOLI E MACROAGGRECATI
IMPEGNI

Allegato E ) al Rendiconto - Spese per macroaggregati

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA

400

501
500

701
702
700

Totale TITOLO 4

TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere
Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere
Totale TITOLO 5

TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro
Uscite per partite di giro
Uscite per conto terzi
Totale TITOLO 7

Anno 201 7

Totale

82.414,36

958.871,83

958.871,83

898.757,94

41.795,88

940.553,82

di cui non ricorrenti

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

SSt™t"Wi2?t'8W^;:!ì^


